Aviso nº 23/2019-CBMMG/ABM

Belo Horizonte, 17 de janeiro de 2019.

AVISO nº 23/2019 - CBMMG/ABM
 INSCRIÇÕES DEFERIDAS POR DECISÃO JUDICIAL REFERENTES AO CONCURSO AO

CFSd BM 2020

A CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR
DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a Fundação de
Desenvolvimento da Pesquisa – FUNDEP, e considerando o Edital nº 13/2018, que dispõe
sobre o concurso ao Curso de Formação de Soldados Bombeiros Militar (CFSd BM) do Quadro
de Praças (QP-BM) e para o Curso de Formação de Soldados Bombeiros Militar Especialistas
(CFSd Esp-BM) do Quadro de Praças Especialistas (QPE-BM) do Corpo de Bombeiros Militar
de Minas Gerais, a iniciar-se no ano de 2020, c/c Aviso nº 2262/18, publicado no Diário Oficial
do Estado de Minas Gerais - DOEMG nº 140, de 31Jul18, página 66, retificado pela Errata nº
2288/18, publicada no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais - DOEMG nº 175, de 20Set18,
alterado pelo Ato 2.343/2018, publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais - DOEMG
nº 220, de 29Nov18, RESOLVE:

1 – TORNAR PÚBLICO que se encontra postado nos sítios eletrônicos abaixo
listados, o Ato nº 976/2019-DCS, que divulga a relação das inscrições deferidas por decisão
judicial referentes ao concurso público para o CFSd BM 2020.

1.1 CBMMG: www.bombeiros.mg.gov.br/concursos

1.2 FUNDEP: www.gestaodeconcursos.com.br

KÊNIA PRATES SILVA MACIEL DE FREITAS, CORONEL BM
** COMANDANTE DA ABM **

Documento assinado eletronicamente por Kenia Prates Silva Maciel Freitas, Coronel,
em 18/01/2019, às 14:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
2962158 e o código CRC 9FB0A026.

Referência: Processo nº 1400.01.0030910/2018-14 SEI nº 2962158

Aviso 23 (2962158)         SEI 1400.01.0030910/2018-14 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 23 (2962158)